
1 

 

Npbl.2015.33.0 

 

Zarządzenie Nr 33/15 

Głównego Inspektora Pracy 

z dnia 12 października 2015 r. 

w sprawie ustalenia zasad przeprowadzania kontroli związanych 

z realizacją przez organy Państwowej Inspekcji Pracy obowiązków wynikających 

z przepisów ustawy o mikroorganizmach i organizmach genetycznie 

zmodyfikowanych 

 

 

Na podstawie § 2 ust. 2 Statutu Państwowej Inspekcji Pracy, stanowiącego załącznik 

do zarządzenia Marszałka Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 27 sierpnia 2007 r. 

w sprawie nadania statutu Państwowej Inspekcji Pracy (M. P. Nr 58, poz. 657, z późn. zm.1)) 

zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Ustala się zasady przeprowadzania kontroli związanych z realizacją przez organy 

Państwowej Inspekcji Pracy obowiązków wynikających z przepisów ustawy 

o mikroorganizmach i organizmach genetycznie zmodyfikowanych, stanowiące załącznik do 

zarządzenia. 

 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

                                                 
1) Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w M.P. z 2009 r. Nr 8, poz. 76 oraz z 2011 r.  
   Nr 2, poz. 19 i Nr 83, poz. 851. 



2 

 

Załącznik  
do zarządzenia nr 33/15  
Głównego Inspektora Pracy 
z dnia 12 października 2015 r. 

 

 

Zasady przeprowadzania kontroli  

związanych z realizacją przez organy Państwowej Inspekcji Pracy obowiązków 

wynikających z przepisów ustawy o mikroorganizmach i organizmach genetycznie 

zmodyfikowanych 

 

 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1. Zasady mają zastosowanie przy wykonywaniu przez organy Państwowej 

Inspekcji Pracy czynności kontrolnych, związanych z realizacją obowiązków wynikających 

z ustawy z dnia 22 czerwca 2001 r. o mikroorganizmach i organizmach genetycznie 

zmodyfikowanych (Dz. U. z 2015 r. poz. 806), zwanej dalej „ustawą”, w postępowaniu 

w sprawie wydania zezwolenia na prowadzenie zakładu inżynierii genetycznej, w którym ma 

być prowadzone zamknięte użycie mikroorganizmów genetycznie zmodyfikowanych (GMM) 

lub organizmów genetycznie zmodyfikowanych (GMO).  

 

§ 2. Zezwolenie na prowadzenie zakładu inżynierii genetycznej, w którym ma być 

prowadzone zamknięte użycie GMM lub GMO, wydaje minister właściwy do spraw 

środowiska, jeżeli są spełnione warunki w zakresie bezpieczeństwa wymagane dla tego 

rodzaju działalności, po uzyskaniu opinii m.in. właściwego okręgowego inspektora pracy 

w zakresie spełniania wymagań bezpieczeństwa i higieny pracy przez obiekty, 

pomieszczenia, stanowiska i procesy pracy, o której mowa w art. 15c ust. 1 pkt 2 ustawy.  

 

§ 3. 1. Okręgowy inspektor pracy wyznacza do wykonywania czynności, o których 

mowa w § 1, inspektorów pracy o przygotowaniu zawodowym pozwalającym na prawidłową 

ocenę stosowanych rozwiązań technicznych oraz dokonywanie rozstrzygnięć wynikających 

z przepisów prawa. 

2. Inspektor pracy prowadzi czynności kontrolne w zakładzie inżynierii genetycznej, 

w którym ma być prowadzone zamknięte użycie GMM lub GMO, w zakresie spełniania 

wymagań bezpieczeństwa i higieny pracy przez obiekty, pomieszczenia, stanowiska 

i procesy pracy. 

 

 

Rozdział 2 

Przeprowadzanie kontroli związanych z oceną spełniania wymagań bezpieczeństwa 

i higieny pracy przez obiekty, pomieszczenia, stanowiska i procesy pracy 

 

§ 4. Kontrolę w zakresie spełniania wymagań bezpieczeństwa i higieny pracy przez 

obiekty, pomieszczenia, stanowiska i procesy pracy, zwaną dalej „kontrolą”, przeprowadza 

się na podstawie wystąpienia ministra właściwego do spraw środowiska, który zwraca się 

o opinię do właściwego okręgowego inspektora pracy przedkładając kopię wniosku 



3 

 

o wydanie zezwolenia na prowadzenie zakładu inżynierii genetycznej, w którym ma być 

prowadzone zamknięte użycie GMM lub GMO. 

 

§ 5. Kontrola podmiotu ubiegającego się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 

zakładu inżynierii genetycznej ogranicza się wyłącznie do obiektów, pomieszczeń, stanowisk 

i procesów pracy związanych z prowadzonymi przez niego działaniami zamkniętego użycia 

GMM lub GMO.  

 

§ 6. Kontrolę prowadzi się biorąc pod uwagę informacje zawarte we wniosku 

o wydanie zezwolenia na prowadzenie zakładu inżynierii genetycznej, w którym ma być 

prowadzone zamknięte użycie GMM lub GMO, o których mowa w art. 15b ustawy, 

w szczególności: 

1) opis pomieszczeń zakładu inżynierii genetycznej oraz urządzeń, które będą 

wykorzystane podczas zamkniętego użycia GMM lub GMO; 

2) informacje o wprowadzonych środkach bezpieczeństwa, które będą stosowane 

podczas zamkniętego użycia GMM lub GMO. 

 

§ 7. Prowadząc kontrolę podmiotu ubiegającego się o zezwolenie na prowadzenie 

zakładu inżynierii genetycznej, w którym ma być prowadzone zamknięte użycie GMM 

lub GMO, inspektor pracy ocenia spełnienie wymogów określonych w Dziale II, III i IV 

rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 26 września 1997 r. w sprawie 

ogólnych przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy (Dz. U. z 2003 r. Nr 169, poz. 1650, 

z późn. zm.2)), w szczególności: 

1) właściwe oznakowanie oraz wykonanie dróg komunikacyjnych, transportowych oraz 

dróg dla pieszych;  

2) drogi ewakuacyjne ze wszystkich pomieszczeń obiektu budowlanego; 

3) oznakowanie widocznymi barwami lub znakami bezpieczeństwa miejsc w zakładzie 

pracy, w których występują zagrożenia dla pracowników;  

4) oświetlenie, ogrzewanie oraz wymianę powietrza w pomieszczeniach pracy; 

5) przystosowanie ścian i sufitów oraz podłóg pomieszczeń pracy do łatwego 

czyszczenia i zmywania; 

6) powierzchnię i wysokość pomieszczeń stałej pracy; 

7) wymiary otworów drzwiowych; 

8) procesy pracy i organizację stanowisk pracy; 

9) obsługę i stosowanie maszyn, narzędzi i innych urządzeń technicznych 

wyposażonych w urządzenia ochronne; 

10) transport wewnętrzny i magazynowanie. 

 

§ 8. 1. Na podstawie przeprowadzonej kontroli właściwy okręgowy inspektor pracy 

wydaje opinię w zakresie spełniania wymagań bezpieczeństwa i higieny pracy przez obiekty, 

pomieszczenia, stanowiska i procesy pracy w terminie 15 dni od dnia otrzymania kopii 

wniosku o wydanie zezwolenia na prowadzenie zakładu inżynierii genetycznej, w którym ma 

być prowadzone zamknięte użycie GMM lub GMO.  

2. Okręgowy inspektor pracy wydaje opinię w formie postanowienia, którego wzór 

określa odrębne zarządzenie Głównego Inspektora Pracy. 

                                                 
2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. U. z 2007 r. 

Nr 49, poz. 330, z 2008 r. Nr 108, poz. 690 oraz z 2011 r. Nr 173, poz. 1034. 



4 

 

3. Okręgowy inspektor pracy przesyła opinię ministrowi właściwemu do spraw 

środowiska oraz podmiotowi ubiegającemu się o zezwolenie na prowadzenie zakładu 

inżynierii genetycznej, w którym ma być prowadzone zamknięte użycie GMM lub GMO.  


